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خطبه  اول
بسم الله الرحمن الرحیم

الحمدلله  ربّ العالمین نحمده و نستعینه و نستغفره و نتوکّل 
علیه و نصلّی و نسلّم علی حبیبه و نجیبه و خیرته فی خلقه 
حافظ سرّه و مبلّغ رسالاته بشیر نعمته و نذیر نقمته سیّدنا 
و نبیّنا ابی القاسم المصطفی محمّد و علی آله الاطیبین 
الاطهرین المنتجبین الهداة المهدیّین سیّما بقیّةالله  فی 
الارضین و صلّ الله علی ائمّة المؤمنین و هداة المستضعفین 
و حماة المؤمنین. همه  بــرادران عزیز را و خودم را دعوت 
می کنم و توصیه می کنم به رعایت تقوای الهی. اگر نصرت 
الهی را می خواهیم در تقواست؛ اگر توفیقات الهی را می 
خواهیم، هدایت الهی را می خواهیم در تقواست؛ اگر فرج 
و گشایش در مسائل شخصی و اجتماعی را می خواهیم در 
تقواست؛ همه باید کوشش کنیم که تقوای الهی را معیار 
کار خودمان قرار بدهیم. در نماز جمعه آن چه مهم است، 
توصیه  به تقواست؛ خود این حقیر بیشتر از شما محتاج این 
توصیه هستم و امیدواریم خدای متعال توفیق بدهد بتوانیم 

هر کدام به حد وسع خودمان تقوای الهی را رعایت کنیم.

ایام ا... برای چه کسانی؟ برای کسانی که این دو صفت را 	 
دارند: صبارند و شکورند

 یک آیه  پُر مغز و پُر مضمونی -مثل بقیه  آیات قرآن- در سوره  
ابراهیم هست. امروز بحث من پیرامون این آیه و آیات بعد از 
این آیه است. می فرماید که »وَ لَقَد أَرسَلنا موسیٰ بآیاتِنا أَن 
 )۱(»ِ رهُم بأَیّامِ اللهَّ لُماتِ إِلَی النّورِ وَ ذَکِّ أَخرِج قَومَکَ مِنَ الظُّ
رهُم  توصیه می کند، دستور می دهد حضرت موسیٰ را که »ذَکِّ
رهُم باَیّامِ  الله« هست  باَیّامِ  الله«. دو احتمال در معنای »ذَکِّ
که در مقصودی که ما از این آیه داریم فرقی نمی کند. یک 
احتمال این است که منظور این است که ایام ا... را به یاد آن 
ها بیاور؛ یک احتمال هم این که مقصود این است که به وسیله  
ایام ا... خدا را، دین را، قیامت را به یاد آن ها بیاور. اهمیت 
ایام ا... در این جا معلوم می شود که موسیٰ پیامبر عظیم الشأن 
الهی مأمور است که ایــام ا... را به یاد مردم بیاورد. بعد می 
لِکَ لَیّْتٍ لِکُلِّ صَبّارٍشَکور.)۲( ایام ا... آیه اند،  فرماید: انَِّ فی ذّْ
نشانه اند، دلیل راهند. برای چه کسانی؟ برای کسانی که این 
دو صفت را دارند: صبارند و شکورند. صبار یعنی کسی که 
سر تا پا استقامت و صبر است، یکسره اهل صبر و استقامت، 
شکور یعنی آن کسی که نعمت را می شناسد و شکرگزاری می 
کند که حالا درباره  این شکرگزاری من عرایضی خواهم کرد. 
سپس در آیه  بعد می فرماید که حضرت موسی این دستور 
را عمل کرد: وَ اِذ قالَ موسیّْ لِقَومِهِ اذکُروا نِعمَةَ الِله عَلَیکُم 
کُم مِن ءالِ فِرعَونَ؛)۳( به یاد آن ها آورد نجاتشان از  اِذ اَنجیّْ
دست فرعون را، فرعونیان را، از دست قدرت فائقه و غالب 
ستمگر را که چطور شما را نجات داد؛ این از ایام ا... است یکی 

کُم مِن ءالِ فِرعَونَ. پس  از نمونه های ایا م ا... این است؛ اذِ اَنجیّْ
این ]روز[ یکی از ایام ا... شد؛ آن وقتی که جوامع و انسان ها 
و اقوام از دست قدرت های ستمگر نجات پیدا می کنند. 
بعد دنباله  این ندای عمومی پروردگار است، صدای بلند 
کُم، »تأذّن« یعنی با صدای بلند خدای  نَ رَبُّ خداست: وَ اِذ تَاَذَّ
کُم؛ اگر  زیدَنَّ متعال به همه اعلان می کند که لَئِن شَکَـرتُم لَاَ
شکرگزاری کردید، ما آن نعمتی را که به شما دادیم این را 
روزبه روز افزایش خواهیم داد، زیاد می کنیم؛ وَلَئِن کَفَرتُم انَِّ 
عَذابی لَشَدید؛)۴( اما اگر کفران نعمت کردید، وظایف شکر 
را به جا نیاوردید، آن وقت آن جا عذاب الهی است، مشکلات 
فراوانی است که برای شما پیش خواهد آمد. سپس در آیه  بعد 
هم نتیجه  کلی از این مطالب را می فرماید که: وَ قالَ موسیًّ 
ا اَنتُم وَ مَن فِی الَارضِ جَمیعًا فَاِنَّ الَله لَغَنِیٌّ حَمید. اِن تَکفُروِّ
)۵( این که ما می گوییم شکرگزار باشید، این که می گوییم 
مراقب نعمت خدا باشید، نعمت خدا را از یاد نبرید، این برای 

خود شماست وَالّا خدای متعال بی نیاز است.

ویژگی مردمی که صبارند و شکورند	 
 خب، ایام ا... مهم است؛ بنده می خواهم درباره   ایام ا... 
صحبت کنم؛ برای چه کسانی؟ برای مردمی که صبارند و 
شکورند. صبارند یعنی یکپارچه اهل استقامت و صبرند، 
به انــدک چیزی از میدان خــارج نمی شوند، ایستادگی 
می کنند. شکورند، یعنی اولًا نعمت را می شناسند، ابعاد 
پنهان و آشکار نعمت را می بینند؛ ثانیاً قدرشناس نعمتند، 
یعنی ارزش این نعمت را، وزن این نعمت را، قیمت این 
نعمت را می دانند؛ ثالثاً بر اساس آن احساس مسئولیت 
می کنند، بر اســاس این نعمتی که خدا داده، احساس 
مسئولیت می کنند؛ ملتی، جمعیتی، قومی که بی صبر 
نیستند، مسئولیت ناشناس نیستند. این آیات، آیات سوره  
ابراهیم است، مکّی است؛ یعنی در آن وقتی که مسلمان 
ها در اوج مبارزات و ایستادگی و مقاومت در مقابل جریان 
کفر قرار داشته اند، در آن وقت این آیات نازل شده است، به 
آن ها مژده می دهد، به مردم می گوید که بدانید که خدای 
متعال ایام اللهی دارد، آن ایام ا... را به شما نصیب خواهد 
کرد؛ باید شما شکرگزار ایام ا... باشید. اگر واکنش درست 
و شاکرانه نشان دادید از آن چه که خدای متعال به شما داده 
است، خدای متعال به شما پیروزی های بیشتری را در آینده 
خواهد داد. همین چند نکته ای که در این آیه  شریفه وجود 

دارد، موضوع صحبت ما در خطبه  اول است.

تأثیرات این ایام ا... در زندگی و روحیه ملت ها باقی 	 
می مانند

 ایــن دو هفته ای کــه بــر مــا گــذشــت، دو هفته  پُــرمــاجــرا و 
استثنایی بود؛ ماجراهای تلخ، ماجراهای شیرین، حوادث 

درس آموز در این دو هفته برای ملت ایران پیش آمد. یوم ا... 
یعنی چه؟ یعنی آن روزی که دست قدرت خدا را انسان در 
حوادث مشاهده می کند؛ آن روزی که ده ها میلیون در ایران 
و صدها هزار در عراق و بعضی کشورهای دیگر به پاس خونِ 
فرمانده سپاه قدس به خیابان ها آمدند و بزرگ ترین بدرقه  
جهان را شکل دادند، این یکی از ایام ا... است. آن چه اتفاق 
افتاد، کار هیچ عاملی جز دست قدرت خدا نمی توانست 
باشد. آن روزی هم که موشک های سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، پایگاه آمریکایی را در هم کوبید، آن روز هم یکی 
از ایام ا... است.)۶( ما این دو روز را جزو ایام ا... در همین 
چند روز گذشته، در همین دو هفته  گذشته، در مقابل چشم 
خودمان ما ملت ایران مشاهده کردیم؛ این ها روزهای نقطه  
عطف تاریخند، روزهای تاریخ سازند، روزهای عادی نیستند 
این ها. این که یک نیرویی، یک ملتی، این قدرت را دارد، 
این توان روحی را دارد که به یک قدرت متکبر زورگوی 
عالم این جور سیلی بزند، نشان دهنده  دست قدرت الهی 
است، پس آن روز جزو ایام ا... است؛ روزها تمام می شوند، 
لکن تأثیرات این روزها در زندگی ملت ها باقی می مانند؛ 
در روحیه  ملت ها، در منش ملت ها، در مسیر ملت ها، آثاری 
که این روزها باقی می گذارند آثار ماندگار و بعضاً جاودانه 

است.

ــا و این 	  ــن وف ــن عشق و ای ــن جمعیت بی نظیر و ای ای
ایستادگی، بیعت بزرگ با خط امام است

 خب، حالا جامعه  ایرانی به نظر ما یک جامعه  صبار و شکور 
است؛ ملت ما ملت پُراستقامتی است و ملت شکرگزاری 
است. در طول این سال های متمادی، ملت ایران همواره 
سپاسگزار الطاف الهی در طول این سال ها بوده است. ما 
ملت صبار و شکور باید از این آیات درس بگیریم. گفتیم 
اولین مسئله این است که ابعاد مادی و معنویِ این پدیده 
را شناسایی کنیم. من عرض می کنم پس از ۴۱ سال از 
پیروزی انقلاب اسلامی، این جمعیت بی نظیر را کدام دست 
قدرتی به میدان آورد؟ این اشک و عشق و شور را چه کسی 
پدید آورد؟ کدام عاملی می توانست یک چنین معجزه ای 
را نشان بدهد جز دست قدرت الهی؟ آن کسانی که دست 
قدرت خدا را نمی توانند در این حوادث ببینند و تحلیل های 
مادی در این مسائل می کنند، عقب می مانند. باید دست 
قدرت خدا را دید. بُعد معنوی و بسیار مهم این حادثه همین 
است که خدای متعال این کار را می کند. وقتی خدای 
متعال یک چنین حرکتی را در ملت به وجود می آورد، انسان 
باید احساس کند که اراده  الهی بر پیروزی این ملت است. 
این نشان دهنده  این است که اراده  الهی بر این است که 
این ملت در این راه و در این خط حرکت کند و پیروز شود. 
نشان دهنده  معنویات و باطن این ملت هم هست. این عشق 

و این وفا و این ایستادگی و در این بیعت بزرگ با خط امام، 
مردم با این حضورشان در میدان با خط امام بیعت کردند؛ 
بیعتی با این عظمت، آن هم بعد از گذشت بیش از ۳0 سال 
از رحلت امام بزرگوار این جور با امام، مردم بیعت می کنند، 

این جور امام زنده است.

خدا دست های قــدرت خود را در این کشور، در این 	 
جامعه، در میان این ملت فعال کرده است

چه شد که پس از تلاش امپراتوری خبری صهیونیسم -در 
چند روز قبل از این حادثه و بعد از این حادثه، امپراتوری خبری 
صهیونیسم در همه  دنیا سعی کردند سردار بزرگوار عزیز ما را 
متهم کنند به تروریست؛ خود رئیس جمهور آمریکا گفت، وزیر 
خارجه اش گفت، دستگاه های خبری صهیونیستی در همه  
دنیا تکرار کردند »تروریست، تروریست«- خدای متعال صفحه 
را درست به عکس آن چه که آن ها می خواستند ترتیب داد؟ نه 
فقط در این جا در ایران، در کشورهای مختلف مردم به روح این 
شهید بزرگ درود فرستادند و پرچم آمریکا و صهیونیست ها 
را آتش زدند. آیا دست خدا را به وضوح نمی شود دید؟ آیا »لا 
تَحزَن اِنَّ الَله مَعَنا«)۷( را که درباره  پیغمبر، در نهایت شدت، 
در غار ثَور تنها، بی کس، به همراهش می گوید »لا تَحزَن انَِّ الَله 
مَعَنا«)۸( خدا با ماست؛ این را نشان نمی دهد؟ آیا این فرمایش 
حضرت موسیٰ را به قوم بنی اسرائیل که ترسیده بودند می 
گفتند »انِّا لَمُدرَکون«)۹( الان است که نیروهای فرعون بیایند 
ما را محاصره کنند و از بیخ و بُن کار ما را تمام بکنند، حضرت 
َـلّاِّ اِنَّ مَعِیَ رَبّی سَیَهدین«؛)۱0( آیا این جا »  موسیٰ فرمود، »ک
اِنَّ مَعِیَ رَبّی « را انسان نمی شود ببیند؟ ملت ایران نمی تواند 
احساس کند که »انَِّ الَله مَعَنا«،)۱۱( خدا با ماست؟ خدا دست 
های قدرت خود را در این کشور، در این جامعه، در میان این 

ملت فعال کرده است.

شهادت سردار سلیمانی یکی از آیات قدرت الهی است 	 
که رسوایی دولت بی آبروی آمریکا را رقم زد

خود این شهادت بزرگ هم –این که حالا مربوط به تشییع 
بود- خود این شهادت هم است؛ رسوایی دولت آمریکا، 
دولت بی آبروی آمریکا، رسوایی این دولت را رقم زد؛ این 
ها کسی را که سرشناس ترین و قوی ترین فرمانده  مبارزه  
با تروریسم بود -شهید سلیمانی به معنای واقعی کلمه، 
قوی ترین فرمانده مبارزه  با تروریسم در این منطقه است، 
به همین عنوان هم شناخته شده است- ]ترور کردند[؛ 
کدام فرمانده دیگر قدرت داشت می توانست کارهایی را 
که او انجام داد انجام بدهد؟ به یک منطقه ای که در محاصره  
۳۶0 درجــه ای دشمن است، شهید سلیمانی با بالگرد 
وارد این منطقه می شود، در محاصره  کامل دشمن جوان 
های خوبی در آن منطقه هستند که دست تنها هستند، 

فرمانده  ای ندارند، چشمشان که به حاج قاسم سلیمانی 
می افتد، جان پیدا می کنند، روحیه پیدا می کنند، انگیزه 
پیدا می کنند، محاصره را از بین می برند و دشمن را متواری 
می کنند و فراری می کنند؛ چه کسی می تواند این کارها را 

انجام بدهد؟

ــه قــوی تــریــن و 	  ــزدلانـ ــه و بـ ــ ــ ــا دزدان ــک ــری دولــــت آم
سرشناس ترین فرمانده ضد تروریسم را ترور کرد

ــن و  ــری ــوی ت ــل منطقه ق ــم در ک ــس ــروری ــد ت ــده ض ــان ــرم ف
سرشناس ترین فرمانده، را ترور کردند. درمیدان روبه روی 
جنگ با او مواجه نشدند، دولت آمریکا دزدانه و بزدلانه او 
را ترور کرد، خودشان هم اعتراف کردند؛ این ]کار[ مایه  
روسیاهی آمریکا شد؛ در این منطقه تا قبل از این حادثه، 
این جور کار مخصوص رژیــم صهیونیستی بود که افراد 
را ترور کند، رهبر حماس را ترور کردند و گفتند ما ترور 
کردیم، رهبر جهاد را ترور کردند، گفتند ما ترور کردیم؛ 
ترور می کردند و می گفتند ما کردیم؛ آمریکایی ها آدم خیلی 
کشته اند؛ در عراق در افغانستان در جاهای دیگر هر چه 
توانسته اند، آدم کشته اند، ترور کرده اند منتها اعتراف نمی 
کردند که ترور کردیم؛این جا اعتراف کردند که ترور کردیم؛ 
این جا رئیس جمهور آمریکا به زبان خودش ]اعتراف می 
کند[ خدای متعال می زند پشت گردن افراد که خودشان 
اعتراف کنند؛ اعتراف کردند که ما تروریست هستیم، 

گفتند ما ترور کردیم. رسوایی از این بالاتر چه می شود؟

پاسخ قدرتمندانه  سپاه، ضربه  مؤثر نظامی بود اما مهم تر 	 
و بالاتر از ضربه  نظامی، ضربه  حیثیتی به هیبت ابرقدرتیِ 

آمریکا بود
پاسخ قدرتمندانه  سپاه هم درخور تدبر است. این یوم ا... 
تشییع جنازه و شهادت بزرگ شهید عزیز یک طرف قضیه 
است، عکس العمل و واکنش قدرتمندانه  سپاه طرف دیگر 
قضیه است، آن هم درخور تدبر است، این ضربه  به آمریکا 
بود. البته ضربه  نظامی بود، ضربه  مؤثر نظامی بود اما مهم تر 
و بالاتر از ضربه  نظامی، ضربه  حیثیتی بود، ضربه  به هیبت 
ابرقدرتیِ آمریکا بود.)۱۲( آمریکا سال هاست در سوریه، 
در عراق، در لبنان، در افغانستان ضربه می خورد، از دست 
قدرتمند مقاومت ضربه می خورد لکن این ضربه از همه  آن ها 
بالاتر بود؛ این ضربه، ضربه  حیثیتی بود، ضربه به ابهت آمریکا 
بود؛ این ضربه با هیچ چیزی جبران نمی شود. حالا اعلام 
می کنند که ما تحریم کردیم، تحریم ها را افزایش می دهند 
اما این کار نمی تواند آبروی از دست رفته  آمریکا را برگرداند. 
این پاسخ قدرتمندانه یک چنین خصوصیتی بود. این هم یک 
جلوه  کمک الهی است که پاسخ مجاهدت مخلصانه است. ..
)ادامه در صفحه 8(  

بیعت ملی برای ایران قوی
رهبر انقلاب در خطبه های پرشکوه نماز جمعه تهران ، تشییع میلیونی شهدای مقاومت و ضربه موشکی به پایگاه آمریکایی را ایام ا... نامیدند

 و تاکید کردند که تنها راه پیش پای مردم ایران تلاش برای قوی شدن در همه ابعاد است

خطبه های پر شکوه  نماز جمعه دیروز تهران با حضور پر شور مردم صحنه هایی کم نظیر از 
بیعت ملی با رهبر معظم انقلاب رقم زد و با تاکید ایشان بر این که تنها راه پیش پای مردم 
ایران تلاش برای قوی شدن است، این بیعت ملی به  بستر هم قسم شدن برای ایران قوی 

تبدیل شد.  

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در نماز جمعه پرشکوه و به یاد 
ماندنی دیروز تهران، حضور معجزه گونه ملت فهیم در تشییع پیکر مطهر حاج قاسم 
سلیمانی و یارانش و نیز پاسخ کوبنده سپاه در حمله به پایگاه آمریکایی ها در عین الاسد 
را دو یوم ا... درس آموز و تعیین کننده خواندند و افزودند: ملت باطن خود یعنی استقامت 

در مقابل شیاطین را در این حضور نشان داد و تنها راه ادامه این مسیر عزت آفرین، قوی تر 
شدن ایران در همه زمینه هاست. براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر 
آثار حضرت آیت ا... خامنه ای)Khamenei.ir( مشروح خطبه های نماز جمعه دیروز تهران 

به شرح زیر است:


